П р о е к т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

О порядке предоставления, использования и возврата
 бюджетных  кредитов местным бюджетам муниципальных
районов (городских округов) в 2015 году

В соответствии с частью 2 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Адыгея от 18 декабря 2014 года № 349  «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Кабинет Министров Республики Адыгея

                                       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов местным бюджетам муниципальных районов (городских округов) в 2015 году согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр                                                                                            Республики Адыгея                                                                           М. Кумпилов

[bookmark: Par23]

                                                                             Приложение
                                                                к постановлению Кабинета
                                                                        Министров Республики Адыгея
                                                               от __________ №_______

Порядок
предоставления, использования и возврата
 бюджетных кредитов местным бюджетам муниципальных районов (городских округов) в 2015 году
[bookmark: Par29]
1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с предоставлением, использованием и возвратом бюджетных кредитов из республиканского бюджета Республики Адыгея местным бюджетам муниципальных районов (городских округов) в 2015 году (далее - бюджетные кредиты).
2. Бюджетные кредиты предоставляются на цели и срок, определяемые в соответствии с частью 1 статьи 10 Закона Республики Адыгея от 18 декабря 2014 года № 349  «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее - Закон).
3. Плата за пользование бюджетными кредитами определяется в соответствии с частью 2 статьи 10 Закона.
4. Предельный объем средств республиканского бюджета Республики Адыгея, которые могут быть направлены на предоставление бюджетных кредитов, определяется в соответствии с частью 1 статьи 10 Закона.
5. Получателями бюджетных кредитов являются муниципальные районы (городские округа).
6. Бюджетный кредит не предоставляется местному бюджету муниципального района (городского округа), имеющего просроченную задолженность перед республиканским бюджетом Республики Адыгея по ранее предоставленным бюджетным кредитам.
7. Размер бюджетного кредита рассчитывается исходя из бюджетных ассигнований, предусмотренных на цели, определяемые в соответствии с частью 1 статьи 10 Закона, величины дефицита местного бюджета городского округа, консолидированного бюджета муниципального района, величины временного кассового разрыва, возникающего при исполнении местного бюджета городского округа, консолидированного бюджета муниципального района, размера расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий.
[bookmark: Par41]8. Рассмотрение вопроса о предоставлении бюджетного кредита производится на основании письменного обращения главы муниципального района (городского округа) о предоставлении бюджетного кредита в адрес Министерства финансов Республики Адыгея с указанием обоснования необходимости получения бюджетного кредита, направления использования бюджетного кредита, сроков и источников погашения бюджетного кредита.
9. К обращению, указанному в пункте 8 настоящего Порядка, прилагаются сведения о показателях исполнения местного бюджета городского округа, консолидированного бюджета муниципального района по форме, установленной Министерством финансов Республики Адыгея.
10. Обращение о предоставлении бюджетного кредита рассматривается Министерством финансов Республики Адыгея в течение 5 рабочих дней.
11. По результатам рассмотрения обращения Министерство финансов Республики Адыгея принимает решение о предоставлении бюджетного кредита с указанием размера и сроков его возврата.
12. О принятом решении Министерство финансов Республики Адыгея уведомляет главу муниципального района (городского округа) в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.
13. Предоставление бюджетного кредита оформляется договором между Министерством финансов Республики Адыгея и органами местного самоуправления муниципального района (городского округа) по форме, устанавливаемой Министерством финансов Республики Адыгея.
14. Возврат бюджетного кредита осуществляется муниципальным районом (городским округом) в порядке и сроки, установленные договором о предоставлении бюджетного кредита.
15. Контроль за своевременным возвратом бюджетных кредитов в республиканский бюджет Республики Адыгея осуществляется Министерством финансов Республики Адыгея.
16. В случае если предоставленные местным бюджетам бюджетные кредиты не погашены в сроки, установленные договором о предоставлении бюджетного кредита, остаток непогашенного бюджетного кредита, включая проценты, штрафы и пени, взыскивается в порядке, установленном Министерством финансов Республики Адыгея в соответствии с общими требованиями, определяемыми Министерством финансов Российской Федерации.
17. Министерство финансов Республики Адыгея ведет реестр предоставленных бюджетных кредитов местным бюджетам муниципальных районов (городских округов) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

[bookmark: Par56]

Приложение
к Порядку
предоставления, использования
и возврата бюджетных кредитов
местным бюджетам муниципальных
районов (городских округов)
в 2015 году

Реестр
предоставленных бюджетных кредитов местным бюджетам муниципальных районов (городских округов)
по состоянию на ____________ 2015 года

(в рублях)
	Наимено- вание
муници- пального
района
(город-
ского  ок- руга)
	Задол- женность по бюд- жетным
кредитам
на
1 января
 2015 года
	Сумма
бюд- жетного
кредита,
выдан- ного
в 2015
году
	Реквизи-ты
дого- вора о
предос- тавлении
бюджет-ного
 кредита
	Дата
предос- тавле- ния
бюд- жетного
 кредита
	Сро- ки
воз- врата
бюд-жет- ного
кре- дита
	Сумма
пога- шения
 в 2015
году
	Начис- лено
процен- тов за
пользо- вание
бюджет-ным
креди- том
	Уплаче- но про- центов на от- четную
  дату
	Начис- лено пени
в 2015 году за
несвое-временный
возврат
	Уплаче-но пени
на отчет- ную
 дату за
несвое-временный
возврат
	Остаток
задол- женно- сти по основ- ному
долгу на
отчет- ную дату
	Остаток
задолжен- ности по процен- там на отчетную дату